ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác phòng, chống

 dịch bệnh động vật năm 2022 trên địa bàn huyện Tuy Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn huyện tại Tờ trình số 55/TTr-PNN ngày 03/3/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh động vật huyện Tuy

Phước năm 2022, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Tổ trưởng: Cao Văn Trung - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp

huyện.

2. Tổ phó:

- Ông: Trần Văn Minh – Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Ông: Phạm Quang Ân – Phó Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện.

3. Các thành viên:

- Bà: Ngô Thị Lệ Tâm - Cán bộ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

 - Ông: Võ Trùng Dương - Cán bộ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Bà: Lâm Thị Hồng Nga  - Cán bộ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Bà: Nguyễn Thị Cẩm Tú - Cán bộ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

- Ông: Huỳnh Trọng Thư - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn huyện;

 - Bà: Nguyễn Thị Bích Tuyền - Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn huyện;

 - Ông: Huỳnh Thanh Phương - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi

trường huyện;

- Bà: Đoàn Thị Lệ Thu - Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

 - Ông: Trần Hữu Khái - Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Ông: Thái Vũ Thanh Tùng - Cán bộ Đội CSĐTTP về Kinh tế và Ma túy,

Công an huyện;

2

 - Ông: Nguyễn Văn Thái - Cán bộ Trung tâm Y tế huyện;

 - Mời ông: Mai Thái Anh - Cán bộ Đội quản lý thị trường số 5 huyện.

Điều 2. Tổ công tác phòng, chống dịch bệnh động vật có nhiệm vụ:

- Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm phân công, giao nhiệm vụ các tổ phó

và các thành viên trong tổ đứng chân địa bàn các xã, thị trấn phối hợp với UBND

các xã, thị trấn kiểm tra, đôn đốc các tổ chức và cá nhân sản xuất, chăn nuôi trên

từng địa bàn thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động vật khẩn cấp

theo chỉ đạo của cơ quan thú y tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bình

Định.

- Tiến hành kiểm tra các hoạt động mua, bán, vận chuyển gia súc, gia cầm,

và các sản phẩm gia súc, gia cầm trên địa bàn huyện.

- Phối hợp UBND các xã, thị trấn tiến hành thu gom xác động vật chết vứt ở

kênh mương, dòng sông để tiêu hủy và xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm theo

quy định của pháp luật về Thú y.

- Tổ chức kiểm tra định kỳ và đột xuất để nắm bắt tình hình kịp thời, báo cáo,

đề xuất chỉ đạo sản xuất theo lịch thời vụ và phòng, chống dịch bệnh trong nuôi trồng

thủy sản nhằm nâng cao hiệu quả kinh tế.

- Kiểm tra, đề xuất xử lý các vi phạm trong nuôi trồng thủy sản, tại các cơ sở

sản xuất giống, bán thuốc và thức ăn nuôi trồng thủy sản trên địa bàn huyện.

- Tham gia và chịu sự phân công của Tổ công tác tỉnh tiến hành kiểm tra tình

hình dịch bệnh thủy sản trên địa bàn huyện và xử lý diệt trừ mầm bệnh hạn chế lây

lan ra diện rộng đúng theo quy định và theo sự hướng dẫn cơ quan chuyên môn tỉnh.

- Thường xuyên báo cáo tình hình dịch bệnh và kết quả triển khai thực hiện;

đề xuất các giải pháp cho Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật huyện để

theo dõi, báo cáo, đề xuất UBND huyện chỉ đạo giải quyết.

 - Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Phòng

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông

nghiệp huyện, Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- PCVP-2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-07T08:31:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-03-07T09:04:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-03-07T09:53:49+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T14:55:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T14:55:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T14:55:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-07T14:56:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!